
Direzione Infrastrutture e Mobilità  ORDINANZA N° 2015 82209 /  119  

   Servizio Esercizio     

 

 

CITTA’ DI TORINO 

 

ORDINANZA N°     2015 82209 

del  9 giugno 2015 

 

OGGETTO:  CIRCOSCRIZIONE 8, AREA SAN SALVARIO, RISERVA DI SOSTA PER I 
RESIDENTI  

 

   IL DIRIGENTE 
Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 

Legislativo del 18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5; 

Visti gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le 
norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché 
le norme del regolamento di esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 
16.12.1992, n. 495; 

Visto il comma 11 dell’art. 7 del Codice della Strada; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 26 maggio 2015, n. mecc. 02203/119, 
avente come oggetto: “Misure di Revisione della Sosta nell’Area di San Salvario. Istituzione Sosta 
Riservata Residenti. Approvazione.” 

Vista la segnalazione e gli elaborati progettuali del Servizio Mobilità;  

Ritenuta la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerenti la circolazione stradale, di 
adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo; 

ORDINA 
nell’area San Salvario 

1) l’istituzione del divieto di sosta permanente (0-24), con sosta consentita esclusivamente ai 
veicoli dei residenti e dimoranti in possesso di specifico permesso B1-R e alle auto dei 



servizi di car sharing (Carcity Club) e flusso libero (Enjoy e Car2go), ed eventuali altri 
gestori, nei seguenti tratti: 

- via San Pio V, lato NORD, tratto compreso tra via Nizza e via Madama Cristina 

- via Galliari, lato SUD, tratto compreso tra via Nizza e via Madama Cristina 

- via Berthollet, lato NORD, tratto compreso tra via Nizza e via Madama Cristina 

- via Silvio Pellico, lato SUD, tratto compreso tra via Belfiore e via Madama Cristina 

- via Baretti, lato SUD, nel tratto compreso tra via Nizza e via Madama Cristina 

- via Lombroso, lato NORD, tratto compreso tra via Sant’Anselmo e via Madama 
Cristina 

- via Saluzzo, lato OVEST, tratto compreso tra corso Vittorio Emanuele II e corso 
Marconi 

- via Goito, lato EST 

- via Belfiore, lato EST, tratto compreso tra via Berthollet e corso Marconi 

- via Sant’Anselmo, lato EST, tratto compreso tra corso Vittorio Emanuele II e corso 
Marconi 

- via Principe Tommaso, lato OVEST, tratto compreso tra corso Vittorio Emanuele II 
e corso Marconi; 

2) la conferma delle aree esistenti, nei tratti su indicati, in cui siano già stati istituiti, con 
apposite ordinanze dirigenziali, divieti di sosta o di fermata e riserve di sosta dedicate a 
particolari categorie di utenti, negli orari di validità di cui gli appositi provvedimenti 
istitutivi; 

3) la pubblicità del suscritto provvedimento mediante il collocamento dei prescritti segnali 
stradali e la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, con avvertenza che la 
presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

AVVERTE 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia;   

che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 

che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, 
sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

 



 
 

 

 

 

 

   IL DIRIGENTE   E 

 


	IL DIRIGENTE
	ORDINA
	AVVERTE






